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overgivelse 
Zoom-foredrag 27.apr v. Henning Pedersen på 

EllenWhiteZoom.se 

 

 

Vidnesbyrd for menigheden bind 7 side 49 

Mænd og kvinder kan nå det ideal Gud opstiller for dem, hvis de vil gøre Kristus til 

deres hjælper. Men da må der ske en uforbeholden overgivelse til Gud. Bevidstheden 

om, at I anstrenger jer for at opnå det evige liv, vil bringe styrke og trøst. Kristus kan 

give jer kraft til at sejre. Ved hans hjælp kan I helt og fuldt oprykke egoismens rod. 

 

Vidnesbyrd for menigheden bind 8 side 56 

Når I dør i selvet, når I overgiver jer til Gud, for at gøre hans arbejde, for at lade det lys, 

som han har givet jer, skinne frem i gode gerninger, vil I ikke arbejde alene. Guds nåde 

træder frem for at samarbejde i oplysningen af den uvidende og dem som ikke ved at 

alle tings ende er nær. Men Gud vil ikke gøre vort arbejde. Lys kan skinne frem i 

overflod; men nåden, der gives, vil kun forvandle din sjæl når den vækker dig op til 

samarbejde med guddommelige agenter. I er kaldet til at påtage jer den kristne 

rustning og gå ind i Herrens tjeneste som aktive soldater. Guddommelige magter skal 

samarbejde med mennesker for at bryde den fortryllelse verden er i og som fjenden har 

kastet over sjæle. 
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På fast grunn bind 1 side 323-324 

Vi må overgi oss til Gud, så han kan fornye og hellige oss og gjøre oss skikket for 

himmelen. Vi må ikke sette vår lit til fremtiden. Det er i dag vi skal gi oss selv til ham og 

nekte å være syndens tjenere. Tror du at du kan kvitte deg med synden litt etter litt? Gi 

slipp på det alt sammen nå. Avsky det Jesus avskyr, og elsk det Jesus elsker. Har han 

ikke ved sin død og ved sine lidelser gjort det mulig for deg å bli renset for synd? Når vi 

begynner å forstå at vi er syndere, og vi faller på klippen og blir knust, vil de evige 

armer omslutte oss, og vi kommer nær til Jesu hjerte. Der blir vi grepet av hans 

kjærlighet og får avsky for vår egen urettferdighet. Vi må komme nærmere foten av 

korset. Jo mer vi ydmyker oss der, desto større vil Guds kjærlighet bli. Kristi nåde og 

rettferdighet vil ikke kunne gagne den som føler seg frisk, som syntes han er rimelig god 

og er tilfreds med sin egen tilstand. Det er ikke plass for Jesus i det hjerte som ikke 

forstår at det behøver lys og hjelp. 

Jesus sier: "Salige er de som er fattige i seg selv, for himmelriket er deres" (Matt 5,3). 

Det er en fylde av nåde hos Gud, og vi kan få et rikt mål av hans Ånd og kraft. Nøy deg 

ikke med å leve på egenrettferdighetens agner, men gå til Herren. Han har en vakker 

kledning til deg, og hans armer er åpne for å ta imot deg. Kristus vil si: "Ta de skitne 

klærne av ham og kle ham i høytidsklær." - The Signs of the Times", 12. des. 1892 

 

 

Vidnesbyrd for menigheden bind 4 side 63 - Vejl f menigh bd. 1 side 370 

Så vidt muligt bør I komme til overensstemmelse med jeres brødre og søstre. I bør 

overgive jer til Gud og ophøre med at vise barskhed og tilbøjelighed til at kritisere. I bør 

give slip på jeres egen ånd og tage imod den kære frelsers ånd. Ræk hænderne opad og 

grib hans hånd, for at berøringen kan inspirere og styrke jer og fylde jer med de liflige 

egenskaber i hans egen uforlignelige karakter. I kan åbne jeres hjerter for hans 

kærlighed og lade hans kraft forvandle jer og hans nåde være jeres styrke. Da vil I have 
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en mægtig indflydelse til det gode. Jeres moralske styrke vil kunne tåle den mest 

indgribende karakterprøve. I vil være rene og hellige i jeres retskaffenhed. Da vil jeres 

lys bryde frem som morgenrøden. 

 

 

Vidnesbyrd for menigheden bind 6 side 65 

Benyt megen tid til bøn og grundig undersøgelse af Bibelen. Lad alle tilegne sig troens 

virkelige grundsætninger i deres egen erfaring, ved at tro på, at Helligånden vil blive 

tildelt dem, fordi de virkelig hungrer og tørster efter retfærdighed. Vis dem, hvordan de 

overgiver sig til Gud, hvordan de finder troen og hvordan de kan gøre krav på (66) 

løfterne. Giv udtryk for Guds dybe kærlighed ved opmuntring og forbøn. 

Der må kæmpes meget mere med Gud for menneskers frelse. Giv aldrig op, men arbejd 

uegennyttigt og beslutsomt. Nød folket til at komme til Lammets bryllupsfest. Ved 

mere bøn, tro og modtagelse, må vi samarbejde mere med Gud. 

 

 

Vitnesbyrd for menigheten bind 1 side 64 

Kall til å reise 

Pastor Pearson, som i min tidligere erfaring hadde motsatt seg manifestasjonene av 

Guds kraft over meg, bad nå alvorlig for meg og rådet meg til å overgi min vilje til 

Herrens vilje. Som en øm far prøvde han å oppmuntre og trøste meg og bød meg å tro 

at jeg ikke var forlatt av syndernes Venn. Jeg følte meg for svak og fortvilet til å gjøre 

noen særlig for meg selv, men mitt hjerte ble forent med mine venners bønner. Jeg 

brydde meg lite om motstanden fra verden og følte meg villig til å gjøre hvilket som 

helst offer, hvis bare Guds gunst ville bli gjenopprettet i meg. Mens bønner ble sendt 

opp for meg, ble det tykke mørke som hadde omgitt meg rullet vekk og på et øyeblikk 

kom det et lys kom over meg. 
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Vidnesbyrd for menigheden bind 2 side 124 

Alle vi som vedkender os gudsfrygt søger efter at aflægge sig enhver fejl, bekende 

enhver skjult synd for Gud og hjemsøge sjælen overfor ham. Vil de under stor 

ydmyghed, undersøge motiverne for enhver handling og kende at Guds øjne ser det 

hele og finde enhver skjult ting. Lad arbejdet være grundigt, helligelsen til Gud være 

hel. Han forlanger fuld overgivelse af alt det vi har og hvad vi er. Prædikanter og folk 

behøver en ny omvendelse, en forvandling af sindet, uden hvilken vi ikke kan være en 

duft af liv til liv, men af død til død. Store privilegier tilhører Guds folk. Stort lys er dem 

givet, så de kan nå deres høje kald i Kristus Jesus; alligevel er de ikke det som Gud gerne 

vil have dem til at være og hvad han udtænker at de skal være. 

 

Vidnesbyrd for menigheden bind 4 side 84 

Mange ville gerne yde et hvilket som helst offer undtagen netop det ene, som de bør 

yde, nemlig at overgive sig selv og bøje deres vilje ind under Guds vilje. Kristus sagde til 

sine disciple: »Hvis I ikke vender om og bliver som børn, kommer I slet ikke ind i 

himmeriget.« Dette er en lærdom om ydmyghed. Vi må alle blive ydmyge som små 

børn for at kunne arve riget. 

 

Vidnesbyrd for menigheden bind 6 side 92 

Dåben 

Satan ønsker ikke, at nogen skal indse nødvendigheden af en fuld overgivelse til Gud. 

Når sjælen undlader denne overgivelse, forsages synden ikke; lysterne og 

lidenskaberne kæmper om overmagten og fristelser forvirrer samvittigheden, således 

at en sand omvendelse ikke finder sted. Hvis alle havde en forståelse af dem kamp, 

hver sjæl må udkæmpe med Satans redskaber, der søger at besnære, (93) lokke og 

forføre, ville der blive arbejdet med langt mere flid for dem, der er nye i troen. 

side 94 
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Hvis I efter trofast udført gerning er overbeviste om, at jeres børn forstår betydningen 

af omvendelse og dåb og virkelig er omvendte, så lad dem blive døbt. Men jeg 

gentager: Bered frem for alt jer selv til at handle som trofaste hyrder ved at lede deres 

uerfarne fødder på lydighedens trange vej. Gud må virke i forældrene, så disse må 

kunne give deres børn det rette forbillede på kærlighed, høflighed og kristelig 

ydmyghed og på en fuldstændig overgivelse af selvet til Kristus. Dersom I samtykker i 

jeres børns (95) dåb og derefter overlader det til dem at gøre, hvad de har lyst til, uden 

at føle nogen særlig forpligtelse til at bevare deres fødder på den rette sti, er I selv 

ansvarlige, hvis de taber troen og frimodigheden og interessen for sandheden. 

 

Vidnesbyrd for menigheden bind 4 side 112 

Gud mener det han siger og han er ikke til at spøge med. Oh! hvor mange kortsynede, 

syndige mennesker anråber ikke Gud, for at få ham til at komme når det passer dem; 

skønt Gud kunne omgive deres frelse og give dem værdifulde sejre, hvis de blot ville 

overgive sig uforbeholdent i Guds hænder. 

 


